[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2026 г. № 128
г. Беломорск

О внесении изменений в постановление № 5 от 12 января 2024 года
«О Беломорском муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Карелия»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями федерального законодательства, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
внести в приложение 1 к постановлению администрации Беломорского муниципального округа № 5 от 12 января 2024 года «О Беломорском муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Карелия», следящие изменения:
1) в пункте 5 и далее по тексту слово «район» заменить на слово «округ»;
2) подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«2)	координация деятельности органов управления и сил органов местного самоуправления Беломорского муниципального округа с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами власти Республики Карелия, организациями по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»;
3) в подпункте 3 пункта 6 и далее по тексту слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;
4) подпункт 1 пункта 8 изложить в следящей редакции:
«1)	Единая дежурно - диспетчерская служба муниципального казенного учреждения
«Хозяйственная группа при администрации Беломорского муниципального округа»;»;
5) 	в абзаце 1 пункта 11 слова «района, сельских поселений» заменить словами «Беломорский муниципальный округ»;
6) в абзаце 2 пункта 11 слова «района» заменить словами «Беломорский муниципальный округ»;
7) дополнить пункт 11 абзацем следующего содержания:
«Резервы финансовых и материальных ресурсов органов местного самоуправления Беломорского муниципального округа и организаций могут использоваться при введении режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком создания и использования указанных резервов»;
8) абзац 11 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«Руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций незамедлительно информируют о принятых ими в случае крайней необходимости решению соответствующие исполнительные органы Республики Карелия, органы местного
самоуправления Беломорского муниципального округа организации на территории Беломорского муниципального округа.
9.	Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Беломорского муниципального округа «Нормативные правовые акты Беломорского муниципального округа» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                                   И.В. Филиппова

image1.png